
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
Ano I / Nº 00004

SÃO GABRIEL - BA

segunda-feira, 24 de janeiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
GABRIEL
PUBLICA

TOMADA DE PREÇO 001, 002/2011

TOMADA DE PREÇOS No- 1/ 2011
TOMADA DE PREÇOS No- 2/ 2011

LARGO DA PÁTRIA, 132 | CENTRO | SÃO GABRIEL-BA

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
E64BC3337CE754D6BE5BEC23E1BBF656



3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SÃO GABRIEL - BA

Nº 00004 segunda-feira, 24 de janeiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

Nº 16, segunda-feira, 24 de janeiro de 2011136 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011012400136

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3 / 2 0 11

Objeto: contratação de Empresa para a prestação de serviços de Lim-
peza Urbana na conservação, varrição, coleta e transporte de todo o
lixo urbano, na sede, Riacho São José, Sítio Velho, Monte Alegre,
Água Branca, Lagoa do Inácio, Sirica, conforme descrição dos ser-
viços constante do Anexo I do Edital. Data da Abertura: 08 de
fevereiro de 2011, às 08:00 hs. Edital Disponível na Sede da Pre-
feitura Municipal.

Jeremoabo, 21 de janeiro de 2011.
MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1 / 2 0 11

O Município de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, torna
público a REVOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 01/2011, cujo
objeto se refere à contratação de empresa especializada para execução
de serviços de Contenção e Estabilização de Encostas tipo Solo
Grampeado e Alvenaria de Pedra Argamassada em especial, em di-
versos locais no Município de Lauro de Freitas, sob o respaldo do art.
49, caput, da Lei n° 8666/93, de 21/06/1993, nos termos da jus-
tificativa técnica elaborada pela Secretaria Municipal de Infra-Es-
trutura e tendo em vista parecer exarado pela Procuradoria Geral do
Município, oferecendo, aos interessados, o exercício dos princípios
dispostos no § 3° do art. 49 do sobredito Diploma Legal.

Lauro de Freitas-BA, 21 de janeiro de 2011.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 17/2010

A comissão permanente de licitação, comunica aos interes-
sados que após parecer técnico do setor de engenharia, decidiu ad-
judicar os serviços TP Nº 017/2010-Contratação de empresa espe-
cializada em construção civil, para pavimentação em paralelepipedos
nas ruas no Loteamento 116 casas: Ruas A,B,C,D,E,F,G E H - Bairro
do BTN III, cidade de Paulo Afonso-BA. A empresa Vitor Cons-
truções Comércio e Prestação de Serviços Ltda - R$ 425.168,51
(quatrocentos e vinte e cinco mil, cento e sessenta e oito reais e
cinquenta e um centavos).

Face ao exposto, fica aberto o prazo de recurso de 05 (cinco)
dias úteis a partir desta data.

LUCIVALDO TEIXEIRA DA SILVA
Presidente da Comissâo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1 / 2 0 11

Objeto: Aquisição de Combustíveis (Gasolina comum e Óleo Diesel
comum) e derivados, conforme especificações constantes no edital nº
001/11 que se encontra a disposição no local das inscrições, no Largo
da Pátria, 132 - Tel. (74) 3620-2122, que serão realizadas dia 08 de
fevereiro de 2011, às 08:00 da manhã. São Gabriel, 21 de janeiro de
2 0 11 .

TOMADA DE PREÇOS No- 2 / 2 0 11

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros ali-
mentícios e material de limpeza atendendo as necessidades da Pre-
feitura Municipal de São Gabriel, conforme especificações constantes
no edital nº 002/11 que se encontra a disposição no local das ins-
crições, no Largo da Pátria, 132 - Tel. (74) 3620-2122, que serão
realizadas dia 08 de fevereiro de 2011, às 10:00 da manhã.

São Gabriel, 21 de janeiro de 2011.
A COMISSÃO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 5/2010

A Comissão Especial de Licitação do Município de For-
taleza, em cumprimento ao parágrafo 1º do Artigo 109 da Lei
8.666/93, comunica aos licitantes e demais interessados no processo
referente à Concorrência nº 05/2010, originária da Fundação de De-
senvolvimento Habitacional de Fortaleza - HABITAFOR, que tem por
objeto a contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços técnicos para execução do plano de regularização fundiária,
reassentamento, melhorias habitacionais e urbanização da área de
intervenção do Projeto Vila do Mar, compreendendo atividades ju-
rídicas, administrativas, urbanísticas e sociais bem como, entrega do
título de domínio dos imóveis. efetivando o direito à moradia através

da regularização da situação jurídica da posse dos moradores que se
encontram na referida área, a partir da conscientização das famílias
em assuntos pertinentes à regularização fundiária e assuntos trans-
versais, de forma que a comunidade conquiste sua efetivação, através
da participação popular, conforme Lotes a seguir: Lote I: regula-
rização fundiária de 1.710 famílias que serão beneficiadas com reas-
sentamento em 1434 unidades habitacionais em conjuntos habita-
cionais, com 150 unidades habitacionais que serão adquiridas e com
126 unidades habitacionais construídas na área de intervenção do
projeto Vila do Mar e Lote II: regularização fundiária de 5.300,
dentre as quais 2.490 serão beneficiadas com melhorias habitacionais
e infra-estrutura urbana e 2.810 serão beneficiadas apenas com a
urbanização da área que: Classifica a Empresa: 1° lugar: P/01 - Mota
Lavor Advogados com valor global igual a R$1.031.042,33 e Nota
Final (N) = 64,84 para o Lote 01 e com valor global igual a
R$1.598.582,85 e Nota Final (N) = 75,24 para o Lote 02. Quaisquer
outras informações poderão ser obtidas na sede da Comissão, na Rua
do Rosário, nº 77 (sobreloja e terraço) Ed.Comte Vital Rolim - Centro
ou pelos telefones 3452-3473 e 3452-3484.

Fortaleza, 21 de janeiro de 2011.
VICTOR HUGO CABRAL DE MORAIS

Presidente da Comissão
Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 11 T P 0 2 / 2 0 11

A Secretaria de Obras e Urbanismo da PMSQ torna pública
a Tomada de Preços N° 11TP02/2011, referente à Contratação de
Empresa Especializada nos Serviços de Engenharia Civil para Cons-
trução da Passagem Molhada e Pavimentação em Pedra Tosca que
liga o Bairro Pereiros ao Bairro Piracicaba da sede do Município de
Santa Quitéria, marcada para o dia 09 de Fevereiro de 2011, na sede
da PMSQ, localizada na Rua Professora Ernestina Catunda, 50, às
14h00min. Para aquisição de cópias do edital, os interessados deverão
dirigir-se a sede da PMSQ no período de 08h00min às 12h00min em
dias de expediente normal a partir da data da publicação deste avi-
so.

Santa Quitéria-CE, 21 de janeiro de 2011.
FERNANDA MESQUITA ARAGÃO
Presidente da Comissão de Licitação

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Cariacica, por intermédio da Secretaria Mu-
nicipal de Educação torna público a retificação do aviso da Chamada
Pública nº. 001/2011 - Processo nº. 409/2011 - SEME, publicado no
DOU de 20-1-2011, Seção 3, onde se lê: até o dia 01/01/2011 no
horário de 08 hs às 11hs, leia-se: até o dia 01/02/2011 no horário de
08 hs às 11hs; onde se lê: no dia 02/01/2011 às 14hs será realizada a
abertura dos envelopes, leia-se: no dia 02/02/2011 às 14hs será rea-
lizada a abertura dos envelopes.

Cariacica-ES, 21 de Janeiro de 2011.
CÉLIA MARIA VILELA TAVARES

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU

EXTRATO DO CONTRATO No- 1 3 / 2 0 11

Espécie: Contrato de fornecimento; Partes: (Contratante) Prefeitura
Municipal de Ibiraçu, CNPJ: 27.165.208/0001-17, Avenida Conde
D'Eu, 486, Centro, Ibiraçu/ES e (Contratada) Empresa: DISTRIBUI-
DORA VEICULAR LTDA, com sede na Rua Ernesto de Castro, 225,
Mooca, São Paulo, SP, CEP 03.042-010, inscrita no CNPJ:
07.262.218/0001-63. Objeto: aquisição de pneus para veículos leves e
pesados, para atender as secretarias municipais, em entregas par-
celadas para o ano 2011. Valor total: R$ 51.985,20; Processo Ad-
ministrativo 4702/2010 de 16/11/2010 e Pregão Presencial nº.
127/2010; Vigência: 14/01/11 a 31/12/11; Data da assinatura:
14/01/11; Signatários: Naciene Luzia M. Vicente pela Prefeitura M.
de Ibiraçu/ES, e o Sr. SERGIO COMOLATTI, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2o- TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 135/2010
CONTRATANTE: Município de Santa Teresa-ES. CONTRATADA:
Empresa Vipamar Engenharia e Construções Ltda. OBJETO: Prorogar
o prazo de vigência contratual, inicialmente pactuado entre as partes,
de 14 de janeiro de 2011 até 24/02/2011, podendo ser prorrogado a
critério da administração. PROCESSO: 508/2011.

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 102/2010

O Pregoeiro Oficial do Município de Anápolis torna público
que esta municipalidade fará realizar Licitação Pública, na moda-
lidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 102/2010, no DIA 09 DE
FEVEREIRO DE 2011, às 09H00MIN, no site www.licitacoes-
e.com.br, com o seguinte objetivo:
1 - OBJETO: Aquisição de equipamentos para sistema de video-
monitoramento (incluindo serviços de treinamento), aquisição de ele-
trônicos e móveis, destinados à Diretoria de Gestão Tecnológica da
Secretaria Municipal de Planejamento.
2 - FONTE DOS RECURSOS: TESOURO MUNICIPAL E MINIS-
TÉRIO DA JUSTIÇA
3 - TIPO: MENOR PREÇO

Os interessados em adquirir o edital completo deverão di-
rigir-se à Comissão Permanente de Licitações do Município de Aná-
polis, situado no endereço Rua 10, nº. 310, Vila Industrial do Jundiaí,
nesta cidade, o qual será fornecido gratuitamente, e também pelos
portais: www.anapolis.go.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, a partir
do dia 27 /01/2011.

Anápolis, 21 de janeiro de 2011.
GILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM
JARDIM DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5 / 2 0 11

Avisamos aos interessados que faremos realizar, às
09h00min, horário de Brasília-DF., do dia 09 de fevereiro de 2011,
recebimento e abertura dos envelopes relativos a Tomada de Preços
Nº 005/2011, destinada a Locação de patrol e caminhão para a mu-
nicipalidade de Bom Jardim de Goiás-Go., conforme especificações
constantes do edital completo, o qual se encontra afixado no "pla-
card" da municipalidade e a disposição dos interessados, à partir da
publicação deste na imprensa.

Bom Jardim de Goiás-GO, 20 de janeiro de 2.011.
ENIA MAR DIVINA DA SILVA SOUSA

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO SUL

EXTRATO DO CONTRATO No- 1 6 / 2 0 11

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2010
Objeto: Motoniveladora, Fabricação Nacional, Zero Km, Cabine
Aberta, Motor Diesel 6 Cilindros, Turbo Alimentado com 6 Marchas
a Vante e 03 Marchas a Ré, Escarificador Traseiro, Lâmina Central
Mínima 3.650x620x22mm, Potência Mínima 140 HP, Peso Opera-
cional Mínino de 14.000Kg. Licitante Vencedor: COTRIL MÁQUI-
NAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
25.760.216/0001-86, com sede na Av. Perimetral Norte nº 10.966,
Goiânia 2. Contrato nº 016/2011, Vigência: 6 (seis) meses, Prazo
Entrega: 60 (sessenta) dias no valor de R$ 504.000,00 (quinhentos e
quatro mil reais). Dotação Orçamentária: 26.782.0710.2088- Aqui-
sição de Veículos Máquinas e Equipamentos 4.4.90.52.00- Equipa-
mentos e Material Permanente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAÇU

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2010
Partes:Município de Minaçu e a empresa AL ALMEIDA ENGE-
NHARIA LTDA.Valor: R$ 5.160.000,00 Contratação de Empresa Es-
pecializada em Engenharia Civil para Restauração de Pavimentação
Asfáltica e Sinalização nas respectivas ruas e avenidas, sob regime de
empreitada global Restauração e Microrevestimento em diversas ruas
do Município. Vigência do Contrato: 90dias a partir da emissão da
O.S.

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2010
Partes: Município de Minaçu e a empresa AL ALMEIDA ENGE-
NHARIA LTDA:, Valor: R$ 1.063.265,10 , referente a Contratação de
Empresa Especializada em Engenharia Civil para Restauração de Pa-
vimentação Asfáltica e Sinalização nas respectivas ruas e avenidas,
sob regime de empreitada global. Vigência do contrato: 12 meses a
partir da emissão da O.S..

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALPARAÍSO
DE GOIÁS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1 / 2 0 11

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº000218/2011
Abertura 04/02/2011 - 09h

A Prefeitura Municipal de Valparaíso de Goiás - Estado de
Goiás, torna público para conhecimento de interessados, que com
base na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, subsidiariamente a Lei
8.666/93 e alterações posteriores e Lei Complementar nº 123/2006,

LARGO DA PÁTRIA, 132 | CENTRO | SÃO GABRIEL-BA

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
E64BC3337CE754D6BE5BEC23E1BBF656 Página 3


